Bewertungsfall leitet sich daher der Verkehrswert aus dem Vergleichswertverfahren ab.  

9.1 Ergebnis 

Der Sachverständige stellt somit den Verkehrswert im miet- und lastenfreien Zustand, in Anleh-

nung an den Vergleichswert, zum Wertermittlungsstichtag wie folgt fest: 

(1) Wohnung nebst Keller Nr. 3:  

€ 350.000,00 

in Worten: Euro dreihundertfünfzigtausend 

(2) ¼ - Anteil an dem Vierfachparker Nr. 59:  

€   20.000,00 

in Worten: Euro zwanzigtausend  

9.2 Versicherung und Urheberrecht   

Der bearbeitende Sachverständige versichert, das Gutachten parteilos und ohne persönliches 

Interesse am Ergebnis verfasst zu haben.